PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | Av. Manoel Divino, 55 – Centro  CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 | Contato: (86) 98194-2918

E-mail: prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br  Site: www.saojosedodivino.pi.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI
GABINETE DO

PREFEITO

PORTARIA N. º 055, DE 08 DE ABRIL DE 2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE CHEFE DE

SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. ”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de

suas atribuições legais e nos termos do art. 69, VI e combinado com o art. 95, II, letra “a” da Lei

Orgânica do Município, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. IDOMAR MACHADO DE SAMPAIO, portador do CPF n. º 008.

946.003-03 e R.G. n. º 2.306.735 SSP/PI, para o cargo em comissão de Chefe de Setor de

Operação e Manutenção na Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Púbicos

deste município, símbolo DAM 5.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São José do Divino, Estado do

Piauí, em 08 de abril de 2024.

-Prefeito Municipal de São José do Divino-PI-

FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO
CERQUEIRA:8399206539
1

Assinado de forma digital por FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO CERQUEIRA:83992065391
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC DIGITAL MULTIPLA
G1, ou=39654333000170, ou=videoconferencia,
ou=Certificado PF A1, cn=FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO CERQUEIRA:83992065391
Dados: 2024.04.08 11:20:11 -03'00'

mailto:prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br
http://www.saojosedodivino.pi.gov.br/

ANO IV - EDIÇÃO 699 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2024 153

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

PREFEITURA MUN ICIPAL

SÃO JOSÉ DO DIVINO • PI
GAB INET E DO

PREFEITO

PORTARIA N. • 055, DE 08 DE ABRIL DE 2024

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇAO DO CARGO DE CHEFE DE

SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. "

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de

suas atribuições legais e nos termos do art. 69, VI e combinado com o art. 95, 11, letra "a" da Lei

Orgânica do Município, RESOLVE:

Art. 1• • Nomear o Sr. !DOMAR MACHADO DE SAMPAIO, portador do CPF n. ' 008.

946.003-03 e R.G. n. o 2.306.735 SSP/PI, para o cargo em comissão de Chefe de Setor de

Operação e Manutenção na Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Púbicos

desle município, símbolo DAM 5.

Art. 2• - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São José do Divino, Estado do

Piauí, em 08 de abril de 2024.

-Prefeito Municipal de São José do Divino-PI-

PALÁC IO MUN ICIPAL - rREFEITO ANTÔN IO f' ELÍCIA I Av. Manoel Divino, 55 - Centro CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-451 Comato: (86) 98194-2918

E•mall: pcefeltura(@saoJosedodlvlno pi rov bc Site: www saolosedodlvlnnnf rov bc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOS~ DO DIVINO - PI
EXTllA1'0DOCONTKATOAUMINISTKATl VO N~ I.Z024

r R F.G O F.U ffRÕNICO ~
P ROCESSO ADMINISTRATIVO ~
f 'UNUAMENTO: Lei f--c:dcra l 14. 133/2021.

ESPtCIE: E,,i;trutv 00 l.Vnlrutv firmllllo culn: o MUNl ciPJ.0 DE SÃO J OSÉ 00 DJVINO•PI. pcli~.n,jurídicu de dircitv
p!]blk:o lmc:mo, iruw::rim no CNPJ n• 4 1 .. ~22.111/000 1-45, com 11edc na A v. Manoel Divino, n• 55 - Cc mro. S~ Jol!é do

Oi..-i,.,.PI . Sr . Mih,:m O.:.mcs M iM.:h1..Jv . &,crctilri,:, Muni..: ipúl <lc Phincjü mc 11t(>, A<lmi11 is-t~,ik, ç Finur1ç.u,-, nómcu<lv sob
Ponaria N" 111. de 07 de ju lho de 2021 e de ou1ro LOJA VIANA L'l'UA. inscrila no CNPJ n" &J.614.287/UUUl-46.
estabelecida n.1 Rm, Coelho Rodrigue.~. n• 1038, Cen1ro - Tcresin.1 • PI, representtida f)')r ~ 11 Ti1ular o Sr. LeoMrdo de Freitas
Via n11 .

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERJAL ESPORTI VO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUN IC lrAL DE ESf'ORTE, LAZER, J UVENTUDE E CULTURA
06 SÃO JOSJ; DO DIVINO • PI.

ITEM

M,\RC,\
PRÓPRIA
KALLAN

PANOUE

FONTE DE RECURSO: SOO - RECURSO PRÓPRIO
DATA DA ASSINATURA: 25de m.1rçode 2024.
VJGt.NCl A: 3 1 de de:tc.'mbrvde2024.

UNu>

" " " '" "' o

QUANT

UNID
UNID
UNID

"'º

VALOR UNIT

RS 12.00

RS».00

R$?0.00

••».oo
KSI W,00
RS M .flll
R "'-"'
RSU.00
RS ... W

VALOR
TOTAL

RSS76.00

RS600.00

R.S600.00

fl. S2.11.SU.OO
RS<IOll.ll(l
RS,00
RS:U0 .00
R ,.oo
"'="'

S IGNATÁRIOS: Pelo MUNICÍPIO DE SÃO J OSt DO DIVINO. CNPJ N" 4 1. 522. 111/0001-45. o Sr. Milton Gomc:11
Machado, Sccm:lrtO Municipal de Pl11ncjamc:n10 , Admlnl11raçlo e Finançu, nomeado llOb Pon :viu N" 111 . de 07 tk julhu
de 2021. e p:>r t .OJA V IANA 1 .• TDA, CNPJ n• (,9.6 14.287/0001-46. a Sr. Leonard., de Fre itM Viana.

SSn Joddn Divino-PI, 25 de m.arçndc 2024.

M ILTON GOMt.:S MA<.:H AUO
Sc:(:mário Municipal de Phmcjamcnto. Admin istração e Firnmças

PALA.CIO MUNICIPAL· PREFEITO ANTÔNIO FELfaA I Av. Manoel Divino. 55 - Centro, CEP: 64.245-000
CN PJ: 41.S22.111/0001•45 I Telcíones: (86) 346- 11 341 (86) 98 194-29:l.8

E•m;tll: octCtlb1V1(!!t; ;19k>sedodbduo oi rov bc Slt@: wwwcaolostdodtvtuo oi raxbc

ID: 0091 B89C8AEA4

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

CREDENCIAMENTO N" 00 1/2024
PROCESSO A D MIN ISTRATIVO N° 1080/2024
FUNDAMENTO : Lei Feder.ti 14. 133/202 1.

ESP ÉCffi: Extrato do contrato firmado entre O MUNICfrl O DE SÃO J OSÉ DO DIVINO-PI.
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno. inscrita no CNPJ n" 41.522. 11 1/0001--45, com !«:de na
Av. M anoe l Di vino, n" 55 - Centro. nu cidade de Siio José do Di vino, Estudo d o Pi uuí, neste ato
representado pelo Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueiro, Prefeito Municipal , portador da
m:urlc ul:i fu ncional n9 0002. e por- SrA. M:iria do Amp,am S:impaio Amorim. Secrec:lria Municipal
de Educaçilo. nomead a pela Portaria 02 de OI de janeiro de 2021 e de oucro ludo a Sr.•
F RANCISCA DAS CHAGAS DO NASCIMENTO NUNES. ponudora do CPF Nº •••.776.443•
••. residente na Localidade llarrodio, S/N, Zona Rural, S:!.o Jost Do Divi no• PJ.

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS/

1~;~~iM~iTglss~:~~~~1~;gisc~~1~t6{'~=~~ Mt~Y~1~'i~'b;:~g~~~~fo ~
SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

_.. .,...,
T ... <

V.U.OR UNT

RS706,00

VALOR G LO BAL: RS 4.942,00 (qualro mil, novecentos e quurencu e dois rcois) .

FONTE DE RECURSO: 500 - RECURSO PRÓPRIO: 540 - FUNDES

DATA DA ASSINATURA: OI de abril de 2024.

VJG t:NCIA: 30 de novembro de 2024.

VA I.OR
TOTAi .

R$4 .942,00

S IGNATÁ RI OS: Pe lo O MUNIC.fPI O DE SÃO J OSÉ DO D IVINO, CNPJ N.,
4 1.522. 1 11 /000 1--45, o Sr. Francisco de AKsis Carva lho Ccrqueir.1. Prefei to Munici pal, portador da
matríc u la funcional n" 0002. e Sr". Maria do Amparo Sampaio Amo rim, Secretária Municipal de
&luc aç:\o, e pelo Contr::1tado, a Sr.• F RANCISCA DAS CH AGAS DO NASCIMENT O NUNES,
J>Ortudora do CPF N" •••.776.443•º ·

Süo José do Divino -PI. OI de abril de 2024.

Francisco de Assis Carvalho Cerqueira
Prefeito Municipal

PALÁCIO MUNICIPAL · PREFE ITO ANTÔNIO FELfCIA I Av. Manoel Divino, 55 - Centro CE P: 64.245·000
CNPJ: 41 .522.111/0001-45 1 Telefones: (86) 3346-1134 /98194·2918

f:-mall : ncr[cltura @í'ii!PIPí'ierlPd lvl oP PI VPV bc Site: WWW HPl2srd2dtvloo PI !'PY bc

ID: 4546330608E74

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOS~ DO DIVINO - PI

CREDENCIAMENTO N" 00112024
PROCF.SSO A D M l N ISTR ATl VO N9 1080/2024
FUNDAMENTO: Lei Feder.d 14.1 33/202 1.

ESPÉCI E: Extrato do contnuo firmado entre O MUNICÍPIO DE SÃO J OSÉ DO DIVINO•PI.
Pessoa Jurídica de D ireito Público Interno, inscrita no CNPJ n° 41 .522. 11 1/0001-45, com i;cdc na
A v. Manoel Di vino, n" 55 - Ce nlro, nu cidade de. Süo José do Di vino, Estudo do P iauí, neste ato
representado pelo Sr. Francisco de Assis Carva lho Cerqueira., Prefeito Municipal , port..'ldor da
mmrlc ul:1 func ional n., 0002, e por SrA. Maria do Amparo Samp.iio Amorim. Secre1tiri:i Municipal
de Educação, nomeada pela Pmtaria 02 de 01 de janeiro de 2021 e de Oulro lado u Sr.• M lKÉSSIA
ALVES DE ANDRA DE. ponodoru do CPF N" •••.009.763·**. res idente no Locul idode Gu io fos
S/N. Zona Rural. São José Do Divino - PI.

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS/
AUXILIARES DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS PARA EDUCAÇÃO INCLUS IVA E M
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUN ICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS rARA
EDUCAÇÃO INCLUSIVA (20 H SEMANAIS)
ZONA RURAL: LOCALIDADE MOCAM BIN HO - U.E
JOS8 MACH /\00 D E CT.R EIRA

UNI) V .U.OR UNT

07 RS706.00

VALOR GLOBAL: RS 4.942,00 (quatro mi l, noveeenlos e quurcnlu e dois rcuis).

FONTE DE RECURSO, 500 - RECURSO PRÓPRIO : 540 . FUNDES

DATA DA ASSINAT U RA: 01 de abril de 2024.

VIGt:NCIA: 30 de novembro de 2024.

RS4.942.00

SIGNATÁ RI OS, Pelo O MUNJCiPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, CNPJ Nº
4 1.522. 1 1 l/(X)() l -45, o Sr. Francisco de As..11is Carvalho Ccrqueim, Prefe ito Municipal, portador da
mmrfc ula funcional n,;, 0002. e Sr". M:iria do Amparo Sampaio Amorim. SecreUiria Municipa l de
&lucaçilo. e pelo Concratado. a Sr.• MIKÉSSIA ALVES DE AN DRA DE. portadora do CPF Nº
·••.009.763·••.

Süo José do Di vino-P I. OI de ubri l de 2024.

Francisco de Assis Carvalho Cerqueira
Prefeito Municipal

PALÁCIO MUNICIPAL · PREFEITO ANTÔNIO FELfCIA I Av. Ma noel Di vino, 55 - Ccnlro CEP: 64.24S-OOO
CNPJ: 41 .S22.111/ 0001 -4S I Tele fones: (86) 3346-1134 /98194·2918

E•mail: ocefeituratfll;sapjgse;dgdjyjpp gj VPY br Site: WWW :saoiosedodiYiPO pj \'QV br